

Số: /KH-DD

Dương Hà, ngày 22 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH
Triển khai cuộc thi vẽ tranh
“Thiếu nhi Thủ đô tích cực phòng chống dịch bệnh Covid-19”

Thực hiện Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 28/4/2021 của UBND Thành phố về thực hiện “Tháng hành động vì Trẻ em” năm 2021.

Thực hiện hướng dẫn số 35-HD/BTGTU ngày 30/9/2021 của Ban Tuyên giáo Thành ủy Hà Nội về việc đẩy mạnh tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 và phát triển kinh tế - xã hội trong trạng thái bình thường mới;

Căn ý kế hoạch số 362/KH-SVHTT ngày 07/10/2021 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội về việc tổ chức các hoạt động Văn hóa Thể thao gắn với công tác phòng chống và kiểm soát dịch bệnh Covid-19

Căn cứ KH số 431/KH-SVHTT ngày 8/11/2021 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội về việc tổ chức cuộc thi vẽ tranh “Thiếu nhi Thủ đô tích cực phòng chống dịch bệnh Covid-19”

Thực hiện sự chỉ đạo của Ban giám hiệu Trường THCS Dương Hà, bộ phận Đoàn đội xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

1. Cuộc thi mang thông điệp hướng ứng tích cực trong công tác phòng chống dịch Covid-19, nhằm tác động tuyên truyền phổ biến chiến dịch tiêm chủng tới các bậc phụ huynh và các em học sinh giúp cho các em thiếu nhi thêm hành trang kiến thức trong việc giữ gìn bảo vệ sức khỏe của bản thân, gia đình và xã hội.

2. Khơi dậy niềm đam mê hội họa, tư duy sáng tạo nghệ thuật của các em. Thông qua cuộc thi nhằm tìm kiếm, phát hiện và bồi dưỡng những tài năng thiếu nhi Thủ đô, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, giúp các em có cơ hội giao lưu học hỏi kinh nghiệm và trau dồi khả năng hội họa.

3. Cuộc thi phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, lan tỏa rộng rãi tới các bạn thiếu nhi Thủ đô. Phát huy tinh thần đoàn kết, yêu thương, cùng bảo vệ sức khỏe, chung tay phòng chống dịch bệnh Covid-19 của Thiếu nhi Hà Nội.

2. Yêu cầu:

- 100% học sinh nhà trường tham gia.

II. Chủ đề, thời gian, nội dung và hình thức:

1. Chủ đề: “**Thiếu nhi Thủ đô tích cực phòng chống dịch bệnh Covid-19**”
2. Thời gian làm bài: Từ ngày 22/11/2021 đến 26/11/2021
3. Thời gian nộp bài: Sáng Thứ 7 ngày 27/11/2021
4. Hình thức thi hiện: Bài vẽ tay: Trên khổ giấy A3, không giới hạn về vật liệu vẽ và màu sắc, nguyên vật liệu như: Chì màu, sáp màu, màu nước...

❖ Phía sau tác phẩm dự thi, thí sinh ghi rõ ràng và đầy đủ các thông tin sau:

Họ tên thí sinh
Ngày tháng năm sinh
Tên lớp/trường
Địa chỉ: nêu rõ tên trường, tỉnh, thành phố
Điện thoại liên hệ (thầy/cô hoặc phụ huynh)
Thông điệp tác phẩm dự thi

Bất kỳ bài thi nào không tuân thủ các thể lệ đã nêu trên đều là bài thi không hợp lệ và sẽ không được tham gia vào các vòng chấm tranh.

III. Tổ chức thực hiện và báo cáo:

1. **Tổng phụ trách:** Lập kế hoạch, báo cáo BGH. Thông báo đến GVCN các lớp.
2. **GVCN các lớp:** Triển khai kế hoạch đến toàn bộ học sinh. Yêu cầu HS làm bài và nộp bài theo quy định cuộc thi. Báo cáo về đồng chí TPT.

3. Đ/c Loan – GV MT:

- Hướng dẫn HS làm bài
- Tổng hợp và chọn tranh gửi tranh qua đường bưu điện đến: Phòng Kinh doanh Dịch vụ và Tổ chức sự kiện – Trung tâm Văn hóa Thành phố Hà Nội, số 7 Phùng Hưng, quận Hà Đông, Hà Nội.

- Báo cáo số lượng bài thu, số lượng bài gửi dự thi về BGH và GV TPT

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi vẽ tranh “**Thiếu nhi Thủ đô tích cực phòng chống dịch bệnh Covid-19**” đề nghị các tổ chức, cá nhân được phân công thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả các nội dung được phân công./.

Nơi nhận:

- BGH (để báo cáo);
- GVCN (để triển khai);
- Website;
- Lưu: Đoàn đội, VT.

TPT

HIỆU TRƯỞNG

Dương Duy Linh

Lê Hồng Giang